yy illa

illa die incessanter & dolorosè ruminares, ut dilectissimus filius tuus, quem mis-
fibus nonem tuo gestaras sub pectore, contumelijs varijs & iniurijs afficiendum,
doloribus & angustijs multiplicibus submergendus, amarissima & surpissima
morte occidendum esset? Nihil est ambiguum, quin si non diuina fuisse bonitate
seruata, roborataq; cor tuum dulcissimum & amantisimum pra; dolore dirup-
tum fuisset: quandoquidem plena eius Spiritu sancto, ex cuius inspiratione & illu-
minatione perfectius intellexisti, quicquid Prophetarum eloquia de filii tui pas-
sione prædixerat, quam ipsi Prophetæ, qui ex eodem Spiritu verba ore tenus pro-
tulerunt: nihilominus, ex filii tui nar. atione acceperisti passionis mortis ipsius serie
& dilucidam cognitionem. Veruntamen, ut Christus filius tuus vtr; se Patri ob-
tulit hostiam viuam pro salute mea, cunctorumq; mortalium, ita & tu virgo bea-
tissima, dulcissimaq; mater mea Maria, filium tuum obtulisti pro mea ac totius
humani generis salute, gratius tibi reputans magis tuo destitu solatio quæ meam
cunctorumq; hominum impedire salutem. Attamen flagrantissimus tuus erga
Christum amor, pra; vehemētia & ardore nimio se intus cohibere nequibat (quan-
tumuis diuinæ conformis esse voluntati ad carendum filio tuo) sed vt intus cor
tuum virgineum exusit, consumpsit, liquefecit: ita foras feruentes indefinitestq;
vbertum excusit lachrymas, viuidum tuum colorem obfuscavit, atque innume-
ra, eademq; altissima incontinenter extorsit suspiria, rapiens & abstrahens te to-
tam in dilectum filium, transformansq; te in passionem eius, quam corde incessan-
ter reuoluisti. Pro hoc meroe te benedico milliesq; saluto, dulcissima Domina
& mater piissima virgo Maria, Amen.

Pro gratia & amicitia beatae semper virginis Mariæ, istidem pro continua sua defensione,
directione & auxilio, pro secura denique morte, Precatio I.

Ad pedes tuæ sanctitatis o benedictissima Dei genitrix virgo Maria, supplex
veniam peto, quod mea salutis causa compelleris amittere unicum dile-
ctum q; tuum filium. Ego, ego inquam peccamus peccator, causa sum acerbissimi
huius tui doloris & angustiæ, huius triflissimæ separationis & amissionis fi-
lii tui. Ob peccata siquidem mea vadit filius tuus in mortem. In eius igitur locum
turus nunc me viliissimum peccatorem tibi offero. Sed licet o dulcissima & piissima
mater, nefandissimus & corruptissimus per omnia sum peccator, nec dignus
vocari filius tuus, licet esse cupiam, tamen in me quoq; honora præfissimum
sanguinem filii tui, & per misericordiam virginis cordis tui, ex nequissimo seruo,
me fidelem effice filium talem, qualam secundum placidissimam purissimi cordis
tui voluntatem me. sic deliras.

Rogo ergo te iterum atque iterum dulcissima Maria, piissima mater, suscias
me in tui amorem, in gratiam, in custodiā tuam. Esto mihi mater & Domina:
Protegas & liberas me ab omni peccato: Custodias, regas, teneas, posideas, atq;
castissimo tui amore me vulneres. Et vt totum quod peto dicam, perficias me se-
cundum virginis cordis tui beneplacitum, vt tibi ac filio tuo placentissimus & iu-
giter fidelissimus inueniar.

Adsto etiam o virgo sanctissima, & esto misero mihi peccatori in mortis ho-
ra piissima auxiliatrix, aduersus omnes nequitias & infidias diabolicas fraudis, ne
te aut filium tuum amittam, sed aeternaliter tecum inter filios tuos permaneam,
& in te & filio tuo perenniter gaudeam, Amen.

alli

Actio gratiarum pro maiestitia, qua cor virgineum B. Mariae corruptum fuit, dum in spiritu cognovit, & postea ex revelatione discipulorum accepit, ac sibi a filio antea praedictum fuit, ipsum ad mortem usque contristari, sanguineumq; sudare sudorem.

THRENO II.

Benedicta in eternum & ultra, o gloriofa Dei genitrix, benignissima Domina, semper virgo, Maria, represento nunc in conspectu tuo virgineo acerbissimum illum dolorem & tristitiam, qua cor tuum maternum cōcussum fuit, Luc. 11. dum in spiritu cognovisti, ut & antea praeulcissimus filius tuus proculdubio tibi Matth. 26. quoque prædixerat, ipsum, cena cum discipulis habita, & hymno dicto, eundo ad montem Oliueti, incipere contristari & mestum esse, patere etiam & rædere, ac ex interni doloris & angustia vehementia, extrinsecus membris omnibus miserabiliter contremiscere, nimurum ob grauiam multipliciaq; peccata nostra, ob obstinatam malitiam, ob ingentem ingratitudinem & fidelitatem nostram, quodiq; in tam multis peritaram præuiderat passionem tuam. Quoniam vero ex nimia nostri dilectione, bonitate tua in se cuncta mundi peccata expianda receperat: que omnia per diuinam sapientiam suam clare perspiciens, similiq; contemptum & iniuriam, que per haec celesti Patri suo interrogantur aspiciens, tantum pro illici vtrō sibi pro nobis, affl. impli. dolorē & mororem, quantum, salua vita naturali ferre potuit, ac si ipse ea perpetrasset, quantumq; iustitia exigere videbatur: immō qui totius mundi peccatis etiam præponderabante.

Enim uero non solum vires sui corporis omnes excedebant, sed etiam interiores animæ absuemebant medullas, canis ad mortem usque angebant. Quos mortis angores, secreti simis, fidissimis, maximèq; dilectis illis amicis suis, & per ipsos omnibus nobis, maximam suā erga nos nimurum charitatem intinuare volens & misericordiam, quos duntaxat in hortum secum assumpserat confitebatur, Petro inquam Iacobo & Ioanni, ut quibus gloriam Diuinitatis suæ in transfiguratione ostenderet, etiam doloris sui in passione acerbitatē demonstraret, dicens: Tristis Matth. 14.

En benedicta Deipara virgo, dulcissima mater & Domina nostra, unice dilecti filij tui erga nos vilissimos peccatos, scelestos & immorigeros prævaricatores tam immensum, & supereminentem amorem ac misericordiam, tam ingestimabile ac stupendam fidelitatem & dignationem, que eum vicerunt, ut non modo ex te nostra pro salute nasceretur, verum etiam que compulerunt & pertraxerunt ut in mortem pro peccatis nostris sese vtrō offerret. Nam nihil nobis ipsum nasci profuisset, nisi redemisset. Et quia ipse splendor est paternæ gloriæ & Dei sapientia, in quo voluntas Patris velut in speculo purissimo semper relucet, ideoq; per spiculæ agnouit non nisi placandum Patrem coelestem, nostrumq; iuste soluendum Sap. 8. Heb. 1. debitum, quam per acerbos dolores, preces humiles, asperam penitentiam & tolerantium passionum afflictionumq;. Ideo namq; præ nimio insuper feruore, quo astuabat, operandi salutem nostram, & zelo Diuinæ iustitiae, antequam accederent ad eum hostes sui, ipse dulcissimus filius tuus sibimet grauem nimis imposuit crucem; nec solum vtrō iuit postea hostibus obuiam, sed etiam ad mortem usque, seipsum pro nobis excruciauit, priusquam illi eum contingenter, & longe ante quam externam illi mortem inferrent, ipse sibi internam

YY 2 per

per grauissimum mœtorem infixit: & vt summatim dicam, in seipso totum fidelissime perfecit, quicquid sibi erat pessimum hæc facienda reliquit inimicis suis, quæ ipse in se exequi non poterat. Ad quæ singula & vniuersa non voluntariè modo, sed ardentissimè etiam, sese resignauit & obtulit.

Veruntamen, dum præuideret & interius in speculo Diuinitatis suæ contemplantetur (idq[ue] tanta pertinet, ac si præsentes sentiret) horribiles ac immanes cruciatus omnes, quos iam iamq[ue] perpessurus erat (& quia reuerè homo erat instar aliorum passibilis, tenera ac nobilis complexio eius, supra quam vllus capiat humanus intellectus, tam vehementer exharruit, vt extrinsecus non modo membris omnibus contremisceret, sed etiam intrinsecus ad mortem usque tristaretur, atque præ acerbitate ac magnitudine mœtoris & angustiæ, ex omnibus membris suis aquam simul & sanguinem sudaret, & quidem vberitatem, adeò vt terram cui prostratus orans incumbebat, copiosè irrigaret.

O quis tunc mœror, quis dolor, quæ angustia dulcissimum cor tuum corrumpit & benedicta Dei genitrix virgo Maria, dum (hora eadem qua dilectus filius tuus historebatur angoribus, quamq[ue] tibi antea prædixerat) corde doloroso, pia compassione sedulo ac indefinenter licebat eadem reuelisti, quæ procul dubio, longe clarissimus & perfectius spiritu cognovisti, ut potè quæ plena eras Spiritu sancto. Pro hoc mœtore atq[ue] dolore cordis tui, Domina ac mater mea amabilissima virgo Maria, te benedico & millies saluto. Ave benignissima, dulcisima ac electissima Dei genitrix virgo Maria, Amen.

Pro peccatorum contritione, remissione & satisfactione, pro abnegatione propriæ voluntatis, omniumq[ue] inordinatorum affectuum: denique pro recta, simplici ac Deiformi intentione, Precatio II.

O Glorioſissima Dei genitrix, omniumq[ue] creaturarum dignissima, ab æternō præelecta, omnium virtutum & gratiarum plenitudine copiosissimè è atque incomparabiliter superfusa, Domina mea superdulcissima virgo Maria, obsecro te per grauem illam tristitiam & mœstitudinem tuam, quam ob agniam & mœtorem dilecti filij tui sensisti & sustinuisti, impetra mihi eisdem amarissimis lachrymis tuis, eisdem doloribus & angustiis tuis ab eodem charissimo nato tuo, vt veram mihi pro peccatis meis infundar contritionem, cor meum lapideum emolliat ad compunctionem, accendat ad deuotionem, oculis meis tribuat lachrymarum abundantiam, vt nocte ac die plangam iniuriam ac contumelias quas ipsi creatori, patri ac benefactori meo irrogavi, plorem innumera peccata, quibus ipsum Dominum Deum & saluatorem meum offendì.

Impetra quæsto benignissima Domina, fidelissima aduocata nostra, ne mihi retribuat secundam demerita mea; sed secundum infinitam misericordiam suam, nec intret in iudicium cum me seruo suo: sed statue, obsecro p[re]iſſima mater, hunc dolorem & mœtorem tuum in vniōne amarissimæ passionis suæ inter iudicium suum & animam meam atque peccata mea. Et quicquid merentur iniquitates meæ excuset hoc dolorofissima passio eius & acerbissimi dolores tui, diluat ea pretiosus sanguis eius. Det quoque mihi clementissimus filius tuus per intercedentem gratiam tuam, vt sic abnegem propriam voluntatem meam, adeoq[ue] me nihil faciam, & submittam subter ipsum Dominum Deum meum & creaturas omnes, ex solo puroq[ue] sui amore; vt in fundo meo non solum agnoscam, sed etiam sentiam viliissinum me & indignissimum esse creaturarum omnium: sicq[ue] voluntate sim religi.

designatus & electionis expers, ac si mihi nunquam fuisset voluntas. Confortetq; infirmitatem meam per potentiam suam, ut sensualitatem & rebellem ac immortificatam naturam meam, omnesq; iordinatos ad quamlibet rem mundi huius affectus, penitus vincam edomemq; perfecteq; me anertam ab omnibus quae maculare possint cor meum, & aliquod inter me & amorem suum medium efficere, quo tam purè, tam feruidè ipsum & te diligam, quam vñquam mortali possibile est creature.

Obsecro te denique dulcissima & piissima mater virgo Maria, per omnem amorem & pietatem tuam erga nos, impetrā mihi à filio tuo Deiformem in singulis intentionem, vt in omni conuersatione, cunctisq; operibus meis nihil queram, nihil appetam, nihil spectem sine intendam, nisi placere ipsi & tibi, vos honorare, & quicquid vobis placitum est exequi, ex omni vos diligere corde meo; semperq; in hoc diligenter incumbere, vt amori vestro qualemcunque dilectionis rependam vicem, Amen.

Actio gratiarum pro missitudine & dolore, quo cor, B. virginis Marie ob traditionem dulcissimi filii sui coangustatum fuit.

T H R E N O S III.

Clementissima mater & castissima semper virgo, Dei genitrix Maria dilecta, recordare nunc tristitia illius ac doloris, quo maternum atque virginem cor tuum premebatur, dum spiritu cognovisti & vidisti, vii perfidus, imprebus & iufidelis ille proditor Iudas Iscariotes diabolica stipatus caterua hominum impiorum, instar leonum rugientium, vii rabidi canes furiétium, sanguinem filij tui sitiens, appropinquarit, querens dolos & fraudulentur tradere eum in manus seuissimorum, hostium suorum qui cum lanternis, gladijs, fūtibus, & ingenti armorum strepitu ipsum tanquam latronem venerant compre- Matth 26.
hendere. O quam tunc hilariter atque velociter à terra, cui pronus incumbebat, Lutazze,
ab oratione qua feruentissime pro nobis Patrem deprecabatur, surrexit, sudore adhuc madidus sanguineo dulcissimus filius tuus, benedicta Dei genitrix virgo
Maria, pleno cum affectu & ardenti amore, benignissime eis pergens obuiam.

O quam malè affecta erant adhuc omnia illius membra, ex tremore & ingenti angustia, quam ibi perpulsus fuerat. Quam inflammatissima erat gratissima facies eius ex furore orationis, sanguineo perfula sudore. Quam oculi eius lachrymis adhuc intumuerant & abundabant. O quam mansuetè, quam amanter, quam sitibundè atque celerrimè processit eis, hostibus nimis suis, perinde ut amicis fideliissimis obuiam ad mortem seu ad nuptias properans: adeò iam iam liquefactus & exustus in agonia sua igne amoris desiderioq; salutis nostræ, ut nec expectare saltem potuisset, donec inimici eius eum alloquarentur, sed sicut salutatur amicus in via: ita eos prior est allocutus, dicens: *Quem queritis?*

Cum adhuc procūl abessent hostes eius, ac mortem usque tristabatur, ex nimia angustia fudiabat sanguinem, à Patre imminentem passionem transferri precebat: iam quando in oculis sunt inimici eius, homines sanguinarij instar crudelium luporum, rugientium & seuentium quo innocentem eius fundant sanguinem, nihil timens, nihil trepidans, absque ulio metu, sponte illics procedit obuiam: adeò nimis amore nostri absorptus, ita eius fortitudine deuictus, ut iam sitibundus calicem acciperet, quem paulò ante tantoperè exhorruerat, & per charitatem

yy 3

Ioan. 18.

Psal. 13.
Matth. 26.

ritatem animatus, ut gigas imperterritus summo modo exultaret ad currēdā viam salutis nostrā, qui paulo ante ingenti horrore mortis correptus, extrinsecus membris omnibus contremuerat.

Ioan. 13.

Excitatis itaque discipulis suis, Iuda traditore, canis illo ingratisimo cum comitatu non modico crudelissimorum ac sacrilegorum hostium iam appropinquare, cum eos unico verbo potentiae suae ad terram semel postrauisset, post hoc interum eis surgendi faciens potestatem, & quasi à morte suscitans, benignè se tradidit in manus eorum, verbis prius amicabilibus aggressus Iucā traditorem suum, qui spurcissimo ore suo pleno malitia & dolo, non veritus osculum petere sacri oris filij tui: quem nihilominis haud secūs quam fratrem dulci osculo exceptit, dicens: Amice ad quid venisti? Iuda, osculo filium hominū tradidisti? Adeōne trīgintam argenteis vilarem habes? Cur declinavit ad auaritiam cor tuum, & me sempiternum ac perenne bonum reliquisti, vilissimo me pretio vendens? Quare me dereliquisti fontem aquae viuæ, & coniunctus es seruis diaboli? Itane de te meritus serue Iuda? Ad teipsum quæso intro conuertere, in teipsum paulisper descendere, redi ad cōtum, vide quo deueneris, aduerte quid feceris: Etianum patet tibi gratia mea, tantum cum dolore ad me reuertere, & ego suscipiam te.

Matt. 14.
Ioan. 14.

O quantum ex hoc suauissimus atque amantissimus doluit filius tuus, quod proprius discipulus fraudulenter osculo se traderet, qui apostolatus eum titulo honorauit, in delitijs enutriuit, & tanquam proprium filium suum sollicitè infituit: cuius insuper lauans pedes, curuauit ipsi genua sua, corpore de hinc & sanguine suo eum reficiens.

Ioan. 13.

O m̄estissima mater, quā crudeliter & acerbè sicut procūl dubit in corde quoque tuo hac nocte gladius Simeonis, dū cognouisti (quæ plena eras Spiritu sancto, cum & filius tuus h̄ec omnia pariter tibi prædixerit) ut ī dolose & fraudulenter simulator ille pessimus sub prætextu amicitia, osculo filium tuum salutans, putansnam eum latere infidelitatem, tradiderit in manibus impiorum & crudelissimorum hominum, sola pellectus cupiditate pecuniolæ, quam sibi sublatam doluit ex vnguenti pretiosissimæ effusione. Quod, mera inuidia auaritiae tabescens, perisse conquerebatur, eo quod non venditum per eum, datum fuisset pauperibus pretium eius. Dixit autem hoc, non quia, de egenis pertinebat ad eum, sed quia furebat & loculos habens, ea quæ mittebantur portans, voluit ex pretio vnguenti, ut autem procūl dubio s̄p̄ solebat decimas sibi suffurari lœoq; factum sibi danum recompenſare volens, statim abiit & locutus est cum princib; sacerdotum & magistratibus quemadmodum illum traderet eis, atque inquit: Quid vultus mihi dare, & ego vobis eum tradam? At illi gauii sunt, & paci sunt pecuniam illi dare, confitueruntq; ei trīginta argenteos. Et sponduit. Et exinde querebat oportunitatem, ut traderet eum sine turba. Quod detestabile crimen diabolica concepsum suggestione, modo opere impudenter nimis sceleratus ille complens, dulcissimum filium tuum, magistrum, Dominum & Deum suum commodam sibi nactus oportuniatatem temporis & loci, tradidit in manibus crudelissimorum hominum.

Lucas 7.

O quantopere inquam execrandum hoc facinus cor tuum, virginem affixit, quam præterea tecōristauit, quod nefandissimus & scelerosus ille proditor, adeò vilem sc̄imare & tacerat filium tuum dulcissimum, summum, perennè & inestimabile illud bonum, quem omnino innoxium sciebat, atque sola ex inuidia in eum conspirasse Iuda os: ut etiam in a-

Matt. 16.
Mar. 14.

Ioan. 13.

Lucas 22.

Matt. 16.
Lucas 22.

cepturus quicquid illi dare vellent. Pro hac misericordia & dolore tuo pro omnibus itidem miserandis suspirijs, amarissimis lachrymis & flebilibus vocibus tuis te benedico, millesim⁹ saluto. Ave sanctissima, felicissima & in æternum benedicta Dei genitrix, dulcissima virgo Maria, Amen.

Pro charitate, misericordia & compassione erga omnes, precipue ad inimicos, pro item misericordia & patientia in aduersis, Precatio III.

O Reuerendissima virgo ac mater Dei dignissima, vtinam tuis interuenientibus precibus ac meritis, omnibus tr̄s mœstitudinibus atque doloribus, cūctis miserandis suspirijs & calidis lachrymis impetres mihi à dilecto filio tuo, qui te, nihil vñquam negans, honorat, vt omnem in me exurat & extinguat amaritudinem, malevolentiam, rancorem, displicētiā & odium, infundatq; mihi ex corde suo dulcissimo atque mitissimo perfectam charitatem, pietatem, misericordiam & compassionem ad ostines prælertim inimicos, persecutores aut me calumniantes, vt illos piē supportem, illis ignoscam, nihil eis imputem, nunquam in me eis acerbū, durum aut iracundum, sed iugiter leuem, dulcem & benignum exhibeam: omnibusq; ipsius exemplo, bona pro malis repandam, omnesq; ardenterissimo amore diligam, quo vel sic incomprahensibili mansuetudini, admirande benignitat, humilitati ineffabili, & immensa bonitati filij tui in ferocem, improbum & infidelem discipulum proditorem suum aliqua ex parte respondeam, mēq; conformem. Insuper o inclita, creaturarumq; omnium excellentissima Dei mater clementissima virgo Maria, præserua & tu me, quæso te humiliter, suppliciter affectuosissimeq; ne repentina ira aut vltiscendi passio in quibusvis casibus aduersa, ad recidendam increpationem aut vltionem, vel ad murmurationem, seu indignationem impatientiam me inflammeret, sed statim recordatio amarissimæ passionis filij tui, ipsiusq; patientissimæ benignitatis, ad voluntariam me roboret patiētiam, cū desiderio achtac grauiora pro sui tuiq; amore sustinendi, vt omnia aduersa, iniurias, increpationes sue iustè sue iniuste mihi illatas, patienti animo de manu eius humiliter iuscipiam, & illum amicum fideliorē mihi ex animo credam, qui durius me arguit & præmit, beneficijs quoque & obsequijs singularibus eum placare & reconciliare, perfectiusq; diligeret studeam, Amen.

Actio gratiarum pro mortore atque dolore à benedicta Dei genitrice semper virginē Maria, ob ferociam manus captiōnem, immutissimam ad terram prostrationem, crudelissimamq; filij ligatiōnem, ob scandalum denique in fide & fugam discipulorum, perpresso.

THRENOS IV.

Dignissima Dei genitrix, fidelissima ac dilectissima nostrum omnium mater & adiutorata, in æternum benedicta virgo Maria, en intimo cum mortore Matt. 26. commenorio ac reprælento afflictissimo cordi tuo virgineo, tristissimæq; Iogn. 18. animæ tuz iniuriosam illâ ac crudelissimam filij tui captiuationē, qua ab inimicis suis, sacrilegas in eū manus iniicientibus, feraliter ac atrociter est captus, multisq; mortijs & contumelij affectus. Alius enim illi pilos capitis, alias barbz velebat. Hic pectori, ille collo manus iniecit. Ille in faciem, alius in collum, atque ibideum caput sanctissimum pugnos impingebat. Memor præterea sis quia vñico verbo supras eos paulo ante defecerat in terrā: nimio ideo furor ac rabie percis-

YY 4 ti &

ti & ipsum vicissim continuò immitti simè supinum iactabant in terram, infidiā testis pectori eius, in amabilem ac sacratissimam faciem, & in os eius venerandum tot ingerebant phlegmata, calcantes insuper pectus, & eius latera pedibus contundentes, ut intercluso halitu, suffocatus expirasset, nisi diuinitatis fuisse potentia conseruatus.

Heu quot adhac blasphemias in innocentissimam ac virtuosissimam vitam, in maiestatem ipsam diuinam, quot contumelias & exprobationes, quot foeda probrosaq; cognomina dulcis ac mitissimus filius tuus audire proculdubio coactus fuit. O quam turpiter, quamq; miserè Dominum gloriæ tractauerunt canes illi spurciissimi. O quis cogitare sufficiat, quantum ferocitatem, nequitiam, afflictionem, contemptum & ignominiam lupi illi rapacissimi amabili & innocentis filio tuo Domino meo irrogari? Fecerunt in eum, ait Euangeliſta omnia quæcunque voluerunt.

Quis verò iam estimare satis possit quænam canes illi rabidi & famelici leones in agnum innoxium machinati sint, si fecere quicquid illis placuit? Credo quidem quod mens nulla capere, quod nullius cor perscrutari posse, te dempta dulcissima matre, quæ plena eras Spiritu sancto, quam inhumaniter benignissimum filium tuum tractauerint, ut potè tamdiu quæfum & expectatum ad mortem, cuiq; tot iam minas intulerant, quemq; in sua iam habebant potestate. Quicquid diu ante ferocitatis, malitiaz, inuidentiaz & contemptus mente conceperant, iam totum simul in ipsum absque dubio effuderunt. Quamuis autem quicquid fallaci ac tyrannico corde conceperant in ipsum exercerent, nec tamen fisis eorum sanguinaria explenhatur plusq; multo affectu & desiderio quam opere faciebant. Vileulentus enim eorum animus quo plus nequitiaz malitiae euomebat, eo magis ardebat fraudem allaciāq; moliri.

Post hæc, dum multis & innumeris probris & cruciatibus in eum deseuissent, licet sūz in ipsum needum sati fecissent malitiaz, manus eius benedictas primo funibus durissimè colligabant: deinde collo eius grauem caenā ferream iniecerant: tertio sūne circū complectuntur corpus eius circa lumbos, usq; adeò sedulo multipliciterq; eum vinciōtes, ne manus eorum euaderet, admoniti à Iuda, ut cautè eum ducerent: quia veluti magus consueisset ex intuentium oculis disparere, tum quia insigniter sceleratum & mortis reum volebant significare. Neque enim omnes capti ligabantur, sed ij tantum qui crimina sola morte expianda commiserant, cuiusmodi estimabant, volebantq; estimari innocentem & dulcissimum filium tuum, cui nulla yr: quam peccati macula adhæsit: ideoq; tot ei vincula adjiciūt. Et enim dulcissima mār: cùm tā crudeliter vinceretur, & à canibus illis rabidis tam inhumaniter tractaretur, tā turpiter deformaretur, discipuli eius, filii eius, amici eius, quos post te dilectissimam sibi matrem in mundo habebat charissimos, nūmio timore cuncta hæc doloroso corde cernentes, perterriti, ipsum omnes in fūgam conuersi, reliquerunt inter leones famelicos & lupos fævissimos, qui non aliter atque canes rabidi eum discerpere & dilaniare estimabant. Licet verò ipsis non eguerit, nec ob recessiōnem fugamq; eorum optato aliquo sit priuatus solatio: attamen quia eos intimè fidelissimè semper amauit, ac velut filios proprios sollicitè custodiuit, sapienterq; instituit, doluit non modice pro eorum scandalo & infirmitate: compatiebatur eorum tristitia & desolationi, & quam prædixerat illis,

Matt. 9.

Matt. 14.

Matth. 26.
Mar. 14.

illis, dispersioni. Cognovit enim multis eos angustijs & pressuris circumseptos in via pergentes plorare & v lulare ut orphani, ut oves errantes absque pastore.

Et procul dubio ingens eos circu dicit dolor & erubescens, cum in fundum suum lese recipientes & ad cor reuersi, secum pensarunt, quemnam reliquissent, & a quo se separassent: quod nimis amabilem magistrum & fidelissimum dominum suum, tam infideliter deseruerunt in maxima necessitate constitutum. Ipsi vero ut satis credibile est, vbertim fuderunt lachrymas, fortiter sua tundere pectora, dicentes: Cur te deseruimus? Quomodo tam turpiter a te recessimus? Cur tibi non adhæsimus? Cur non ad mortem usque, uti diximus, tibi astimus? Multo nobis melius erat tecum mori, quam sine te viuere, & similia.

Matt. 26.
Mar. 14.

Quid autem te fecisse & perpeccatum esse credendum erit o mœstissima mater dulcissima virgo Maria? O cuius cogitare cor poterit quantam etiam nocte hac tristissimam perpeccatis crucem & afflictionem, qua dilectus filius unicum solamen cordis tui, manibus est traditus hominum impiorum, a proprijs relictis discipulis & hominibus uniuersis inter furentes illos & rabidos canes? O benedicta & suauissima mater, quam acerba, quam tristis ista tibi nox fuit. O quam tristia verba, quam miserandos gemitus, quam ignita ad Patrem cœlestem in celum suspitia edidisti. Quam feruido ac deuoto corde cœlestem patrem rogasti pro filio tuo, totum illum offerens & commendans eidem? O, o quam mœstissime, ac feruenter, o quam dulciter ac desideratissime corde & spiritu totaliter ad filium ingenti ex compassione vbertim flens & cœulans amarissime te conuertisti, dicens O Iesu fili mi, fili mi dulcissime Iesu, quis te mihi eripuit? Quis matrem a tam charo separauit pignore? Ut quid non video te lumen desiderabile oculorum meorum? Quis det mihi Iesu fili mi, vt ego pro te patiar, pro te moriar? O Iesu Unicum cordis mei solatum, cur non tecum iui in mortem? cur non confessum te secuta sum abeuntem? O dulcis Iesu, bone fili, Vbi nam hodie pernoctas? in cuius es manibus? quidnam modo pareris? O si furentes illi canes suam in me crudelitatem euomere vellent, tantum ut tu illæsus abiures. O Iesu spes mea, vita mea, dimidium animæ mez, dulcedo & consolatio mea, cur non ipsa pro te mortem excepti, ne viderem in te tantum dolorem cordis mei? Multo quidem mihi dulcissus esset mori, quam in tantis angustijs videre te dulcissimum Unicum meum. Hoc similiqmodo benedicta & dulcissima mater te ipsam tota illa nocte, flendo, gemendo, querendo, lamentando exhaustisti. Et sicut dilectus filius tuus omni illa nocte nunquam fuit absq; cruce, ita neq; tu uno quidem momento diri fuisti expers. Pro quo dolore simul ac mortore te benedico milliesq; te dulciter saluto: Ave dilectissima mater & benignissima domina mea virgo Maria, Amen.

2. Reg. 18.

Pro superbia, vana gloria & omnis arrogante extirpatione, propriæ vilitatis & nihilettatis agitatione, presumpcio sui odio, dentis, pro profundissima humilitatis, militatis ac patientie infusione, Precatio 1V.

O Potentissima cælorum regina, o gloriosissima & beatissima imperatrix angelorum, o clementissima medicina, restauratio, & subsidium omnium miserorum, dignissima Deipara, virgo Maria, eni; Rex regum & Dominus dominantium, Deus Maiestatis & æternæ glorie, non modo velut seruus seruorum, sed etiam iudex ipse creaturarum omnium, velut reus & iniquus fieri dignatus est,

Apoc. 19.

zz instar

instar sceleratissimi latronis, cum laternis, gladijs, fustibus, & ingenti armorū strepitū ab hominibus usque ad eadē vilissimis & scelerosis le exquiri, comprprehendi, multipliciterq; ligari permisit. En quā profunde se deiecit Maiestas Diuina, quo nos exaltaret: quam humiliter ac mansuetè cunctis his ut agnus innocens, se submisit nefandis hostibus suis, quo nostram expiatet superbiam, nostram inobedientiam aboleret.

Et ecce miser ego & vilis peccator, quem vicibus in numeris propria damnat conscientia, in oculis hominum iustus & virtutis studiosus haberi cupio, prā nimiaq; mei complacentia & arrogantia erubescit humiliari, culpam agnoscere, aut veniam petere, & quasi de vitando scandalo ab huiusmodi abstinentiū mihi persuadeo. Ideoq; nunquam vera ac stabili tranquillitate, pace & cordis quiete fruor, quia profunda filij tui nondum imbutus sum humilitate. Siquidem ipsa omnem tristitiam, cordisq; dolorem expellit. Ipsa pœnam omnem propè nullam ducit. Ipsa contumeliam pro gloria computat. Ipsa desiderat sui contemptum. Ipsa sitit in omnibus Dei beneplacitum. Ast ego miser & infelix, quām, proh pudor, & dolor, dulcissima Domina, superbus non modo & impatiens, sed etiam heu quām sœus & vindictæ sum appetens. Unico verbo ad iram, ad contumeliosā verba, & ad mei vltionem extēndam commoueor. O quoties insuper prætereo proximos seu fratres meos, eis loqui contemnens, aspero toruōq; vultu, ferocibus ac minacibus oculis eosdem intuens, sicutq; eos tali indignatione ac aspersione mea, ad odium inuidiamq; prouocans, animas eorum perdo, quos amicabili aspeetu, suauī verbo, benigno & humili obsequio placare, & ad charitatē commouere possem.

Quapropter nunc ad te, ô vniuersum peccanti humano generi à Deo prouisum recurro refugium, meq; deplorans casum miseriae & reatum delinqentiae, tuq; deprecans auxilium gratiæ & respectum misericordiæ, quatenus reflexis ad me tuq; pietatis oculis, indignum filium & miserum peccatorem non despicias: sed ô Domina & mater misericordissima, audias obsecro supplicis tui preces humiles, quamuis tepidas, easq; in unione omnium sanctissimarum & feruentissimarum precum tuarum, dilectō tuo repræsentā filio, tuis interuenientibus meritis gloriosis exauditas refer.